山栄発第　139号
令和 2年 1月 27日

山形県栄養士会会員　各位
公益社団法人山形県栄養士会
会長　西村　恵美子
山形県栄養士会医療事業部
理事　茂木　正史
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　            （公印省略）

山形県栄養士会医療事業部研修会（案内）

新春の候　会員の皆様におかれましては益々ご清祥のこととお慶び申し上げます。
　さてこのたび、標記講習会を開催する運びとなりました。午前は2020年度診療報酬改定の最新情報について、午後は糖尿病関連の内容を予定しております。
　つきましてはご多忙のところとは存じますが、会員の職域を問わず、多数ご出席くださいますようお願い申し上げます。

記

1． 日　　時		令和2年3月20日（金　祝）10時20分 ～ 16時30分

2． 場　　所		食糧会館
　　　　　　　　〒990-0047 山形県山形市旅篭町3丁目1−4

３．受 講 料　　　　　　3,000　円（申し込み名簿にそって、当日受付で支払い下さい。）

[bookmark: _GoBack]４．内　　容    ※　講演2、講演3のみの受講も可能です
9:30　受付①
10:20　講演１　診療報酬改定情報（医療関係中心）
武蔵野赤十字病院　栄養課 課長　原 純也 先生
12:30　受付②
13:00　講演2　糖質制限について（仮）
武蔵野赤十字病院　栄養課 課長　原 純也 先生
14:40　講演3　糖尿病の管理　～がんと周術期を中心に～（仮）
国立がん研究センター中央病院
総合内科長（糖尿病腫瘍科）　大橋 健 先生
　　　　　　　　　　　　16:30　閉会

５．　申　　込：　2月28日（金）迄　別紙をFAXまたはメールにてお申し込み下さい。
日本糖尿病療養指導士ならびに山形県糖尿病療養指導士の認定更新単位申請を行います
· 会場駐車場のほか近隣の有料駐車場をご利用下さい。なお、昼食は各自ご用意ください。
別紙ＦＡＸ　0238-22-2876

令和元年度　医療事業部研修会
申　込　書

	№
	所　属
	氏　名
	電話番号
	受講講演
（〇で記入）

	1

	1・2・3

	2

	1・2・3

	3

	1・2・3

	4

	1・2・3

	5

	1・2・3

	6

	1・2・3

	7

	1・2・3

	8

	1・2・3

	9

	1・2・3

	10

	1・2・3

※申込締切　　　令和2年2月28日（金）厳守

【申込先・申込方法】
　　FAXまたはＥ-mailでお申し込みください。
医療事業部事務局　米沢市立病院　鈴木 文典　宛
FAX　　：0238-22-2876
Ｅ-mail：ynzhp_ryosyoku@yone-city-hp.jp